



## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO Nº 3810/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023**

**CONTRATANTE:** CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL.  
**DETENTORA:** SINSAI COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA.

**OBJETO:** Ata de Registro de Preços, o fornecimento de DESINFETANTE (Item 02), DETERGENTE LÍQUIDO (Item 03), LIMPADOR VIDRO (Item 06), PANO DE LIMPEZA (Item 07), LIMPA MÓVEIS (Item 08), VASSOURA (Item 09), LUVA P (Item 10), LUVA M (Item 11), LUVA G (Item 12), LUVA NITRÍLICA (Item 13), DETERGENTE EM PÓ (Item 15), SAPONÁCEO EM PÓ (Item 16), REFIL PARA APARELHO DESODORIZADOR (Item 17), ODORIZADOR SANITÁRIO (Item 18), SAPONÁCEO CREMOSO (Item 20), SABONETE LÍQUIDO (Item 21), TOALHA PAPEL INTERFOLHADA (Item 24), ÁLCOOL ETÍLICO (Item 25), HIGIENIZADOR-ÁLCOOL EM GEL (Item 26), SABÃO EM BARRA (Item 27), RODO (Item 28), CERA LÍQUIDA PARA PISO (Item 29), BASE SELADORA PARA PISOS (Item 30), SACO DE LIXO 100 LITROS (Item 32) para atender a demanda desta Edilidade, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital Pregão Presencial nº 06/2023, pelo período de 12 (doze) meses.

**VALOR GLOBAL ESTIMADO:** R\$ 94.376,60 (noventa e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos).

#### **VALOR UNITÁRIO DOS ITENS:**

ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Galão 5 Litros	200	Desinfetante	AUDAX	10,10	2.020,00
3	Frasco 500 Mililitros	320	Detergente líquido	BLIMP	2,27	726,40
6	Frasco 500 Mililitros	200	Limpa Vidro	AUDAX	2,90	580,00
7	Unidade	800	Pano de Limpeza	CAEBI	2,75	2.200,00
8	Frasco 200 Mililitros	300	Limpa Móveis	BLIMP	2,32	696,00
9	Unidade	60	Vassoura Cabo de Madeira	DSR	14,70	882,00



## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

10	Par	200	Luva para Limpeza, Tamanho Pequeno	VABENE	2,90	580,00
11	Par	500	Luva para Limpeza, Tamanho Médio	VABENE	2,90	1.450,00
12	Par	500	Luva para Limpeza, Tamanho Grande	VABENE	2,90	1.450,00
13	Caixa 100 Unidades	150	Luva de Segurança (Nitrílica), Tamanho Grande	SOFT AID	16,00	2.400,00
15	Pacote 1 Kg	400	Detergente em Pó	FLASH	5,53	2.212,00
16	Unidade	450	Saponáceo em pó	PERFECT CLEAN	3,65	1.642,50
17	Frasco 250 Mililitros	300	Refil para Aparelho Desodorizador	FRESH MATIC	35,50	10.650,00
18	Dúzia	50	Odorizador Sanitário	TRILHA	28,00	1.400,00
20	Frasco 300 Mililitros	250	Saponáceo Cremoso	AUDAX	4,10	1.025,00
21	Bombona 5 Litros	200	Sabonete Líquido de Glicerina	AGIFACIL	16,20	3.240,00
24	Pacote 1000 Unidades	2500	Toalha de Papel simples interfolhada	AIPHOS	15,30	38.250,00
25	Frasco 1 Litro	600	Álcool Etílico para Limpeza	AUDAX	6,10	3.660,00
26	Galão 5 Litros	48	Higienizador (em álcool gel)	AUDAX	32,15	1.543,20
27	Unidade	50	Sabão em Barra	ATLAS	2,74	137,00
28	Unidade	50	Rodo de madeira	DSR	9,45	472,50
29	Galão	60	Cera líquida para piso	POLYLAR START	39,50	2.370,00



**CÂMARA MUNICIPAL DE  
SÃO CAETANO DO SUL**

30	Galão	60	Base seladora para pisos	MASTER START	124,00	7.440,00
32	Pacote	150	Saco de Lixo 100 Litros	KUBERA	49,00	7.350,00

**VALOR GLOBAL ESTIMADO.....R\$ 94.376,60 (noventa e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos)**

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 01.01.01.01.031.0001.2089.33903000 – Material de Consumo.

**VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 12 (doze) meses, iniciando-se na data de sua publicação.

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 13 de dezembro de 2023.

São Caetano do Sul, 13 de dezembro de 2023

**ECLERSON PIO MIELO**  
Presidente